
Contacto

Teléfono +34 942272966
Correo Electrónico info@santandercreativa.com

Dirección Postal

Avda. General Dávila, 129 A
(39010) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 03/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-02-2023
a las 17:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Patronato de la Fundación Santander Creativa
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.santandercreativa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TY3RKkIUSvGmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratacion por procedimiento abierto simplificado abreviado del servicio de
auxiliar de servicio de las instalaciones del Enclave Pronillo, sede de la Fundación Santander
Creativa.

Valor estimado del contrato 55.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.366,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.625 EUR.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Se establece un plazo de duración de tres (3) años, a contar desde la fecha que se determine en la
resolución de adjudicación. Existirá la posibilidad de una prórroga de un (1) año, con un plazo de preaviso de dos (2)
meses de antelación a la fecha de finalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

El órgano de contratación dela FSC resuelve formalizar el contrato para la ejecución del SERVICIO DE AUXILIAR DE
SERVICIO DE LAS INSTALACIONES DEL ENCLAVE PRONILLO, sede de la FSC., conforme a su propuesta y con
sujeción a los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas bases de la convocatoria a
EUROIBERICA DE SERVICIOS, MANTENIMIENTOS Y CONTRATACIÓN, S.L., con CIF B-50.731.538, por un
importe de 38.826,84€, IVA excluido.

Condiciones de Licitación

https://www.santandercreativa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TY3RKkIUSvGmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.239,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.487,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EUROIBERICA DE SERVICIOS, MANTENIMIENTOS Y CONTRATACIÓN, S.L.
NIF B50731538
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.826,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.980,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1-2023
Fecha de Formalización 02/02/2023

Contrato

resolucion_expte 03-22 auxiliar_firmada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36845221-789e-427e-9582-369d488dc756

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/02/2023

Motivación

Motivación Licitador que obtiene la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b6cc205-96d5-49db-84e9-d6bf7cba3af2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36845221-789e-427e-9582-369d488dc756
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36845221-789e-427e-9582-369d488dc756


Lugar

Enclave Pronillo

Dirección Postal

Avenida General Dávila 129A
(39010) Santander España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2023 a las 10:00
Observaciones: Contratacion por procedimiento abierto simplificado abreviado del servicio de auxiliar de servicio de
las instalaciones del Enclave Pronillo, sede de la Fundación Santander Creativa.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Un año, se asignará 1 punto. Dos años, se asignarán 3 puntos adicionales. Tres años,Expresión de evaluación 

se asignarán 5 puntos adicionales. • Cuatro años, se asignarán 6 puntos adicionales. Más de cuatros años, se
asignarán 10 puntos adicionales.

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Puntuación = (Oferta más baja x 49) / oferta que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Plan de igualdad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: Aporta copia del Plan y la documentación acreditativa de su registro = 26 puntos. No loExpresión de evaluación 

aporta = 0 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kAJDrACoNsouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010307111 |  2023-371370 | jue, 02 feb 2023 17:11:37:236 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29295301277369010917324214407195090796 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kAJDrACoNsouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

